書式第２０号（法第２５条関係）

2022年度第1回事業審査委員会議事録 1 / 2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2022年度第1回事業審査委員会 議事録

1 日時：2022年4月20日(水) 1６：００～18：４５

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室（Web会議）

3 出席者の確認

事業審査委員総数5名のうち、事業審査委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされ

ている旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

事業審査委員

学識経験者：永井 秀哉（共同代表理事）

外務省：民間援助連携室 松田俊夫

学識経験者：堀場 明子

学識経験者：清水 研

事務局長：髙橋 丈晴

オブザーバー

外務省： 工藤 博 （民間援助連携室 事務官）

   鈴木 なほみ（民間援助連携室 事務官）

４ 審議事項

(1) 第一号議案：第14回事業審査委員会 議事録の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

結果：承認

(2) 第二号議案：ミャンマー人道危機プログラム予算拡大に関する要望書 について

審議の結果、賛成多数により以下の通りとした。

結果：条件付き承認

条件：予算拡大として緊急準備金より2億3,500万円を上限金額として承認するが、本プログ

ラムの終了一か月前に、執行状況などをレビューし、金額の見直しもあり得る。

＜承認後のプログラム概要＞

プログラム名：ミャンマー人道危機2021

プログラム期間：2021年10月27日～2022年10月26日

金額：3,000万円（民間資金）、2億3,500万円（政府資金（今回の予算拡大分））

審議方法：メール審議

(3) 第三号議案：ウクライナ人道危機支援プログラム拡大（予算増額）について

審議の結果、賛成多数により以下の通りとした。

結果：承認

    変更点：

活動予算： 3,440,149,620円（民間資金210,000,000円 政府資金3,230,149,620円）

           （政府資金 1,798,200,000 円の増額）

※民間資金は、集まった寄付額を民間資金の予算額とし、随時変更されるものとする。

書式第２０号（法第２５条関係）

2022年度第1回事業審査委員会議事録 2 / 2

５ 報告事項

(1) ウクライナ人道危機支援 事務局現地出張報告

(2) NPO法人ボランタリー・アーキテクツ・ネットワークの新規加盟について

６ 書面による報告

(1) NGOユニットからの報告

(2) 事業計画変更の報告

(3) JPF事務局審議結果の報告

(4) 固定資産処理の報告

(5) 終了報告書審議結果の報告

(6) コアチームの報告

(7) 新型コロナウイルス感染症に対する対応指針４（４） に基づく報告

７ 次回以降の事業審査委員会開催日時と会場について

2022年度第2回事業審査委員会：2022年5月20日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

2022年度第3回事業審査委員会：2022年6月23日(木) 麹町GN安田ビル４F会議室

2022年度第4回事業審査委員会：2022年7月22日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

2022年度第5回事業審査委員会：2022年8月25日(木) 麹町GN安田ビル４F会議室

2022年度第6回事業審査委員会：2022年9月22日(木) 麹町GN安田ビル４F会議室